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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

معظم  رهبر  جهادی  حضور  سالروز  در  باکمال- 
انقلاب اسلامی ایران در 13 شهریور سال 1347 
به دلیل زلزله مهیبی که در فردوس رخ داد و به یمن 
این حضور شورای فرهنگ عمومی شهرستان این 
روز را با نام فرهنگ فردوس نامگذاری کرد به همین 
مناسبت همایشی در شهرستان با حضور نماینده ولی 
فقیه دراستان، فرمانده سپاه انصارالرضا)ع(، رئیس 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه، مسئول حوزه 
های علمیه استان و جمع دیگری از مسئولان استانی 
و محلی و مردم برگزار شد و خاطرات به یادماندنی آن 

روزهای حضور رهبری انقلاب ورق خورد.
به گزارش »خراسان جنوبی« 40 سال قبل در روز 
13 آبان ماه سال 1347 مقام معظم رهبری که در 
آن زمان طلبه ای جوان بودند در رأس یک گروه از 
روحانیان مشهد مقدس برای کمک به زلزله زدگان 
فردوس به این شهرستان عزیمت کردند و به مدت 
45 روز حضور خود اوج محبت و مهربانی و خدمت را 
به زلزله زدگان فردوس به نمایش گذاشتند بنابراین 
در همایشی که چهارشنبه شب با عنوان همایش روز 
فرهنگ فردوس برگزار شد خاطرات آن روزهای به 

یادماندنی گرامی داشته شد.
نماینده ولی فقیه در استان در همایش روز فرهنگ 
فردوس گفت: فرهنگ اقتصادی نشان از پول پرستی 
وتفکر لیبرالی دارد و وقتی فرهنگ تابع اقتصاد باشد 
افرادی که تفکر لیبرالی دارند این بلا را برسر ارز و 
سکه و اقتصاد کشور می آورند پس باید اقتصاد تابع 

فرهنگ باشد نه فرهنگ تابع اقتصاد.
حجت الاسلام والمسلمین سید»علیرضا عبادی« 

افزود: افرادی که در اقتصاد کشور اخلال و بازار ارز 
و سکه را ملتهب می کنند و سبب گرانی اجناس می 
شوند این ها خودی نبودند بلکه افرادی پول پرست و 
با تفکر لیبرالی هستند. به گفته وی چرا باید کشوری 
که موشک هایش خواب را از چشمان دشمنان ربوده 

است دچار مشکل و کمبود پوشک شود.
داعشی  وقتی  که  این  بیان  با  بیرجند  جمعه  امام 
های بنی امیه در حکومت امیرالمومنین علی)ع( 
خلخال از پای زن یهودی درآوردند و خبر به گوش 
حضرت علی)ع( رسید آن حضرت گفت اگر مردی 
بر این غصه دق کند و بمیرد به جاست، افزود: امروز 
70 ساله در فلسطین هستیم و  شاهد اشغالگری 
همگان به ویژه مدعیان حقوق بشر جنایت ها و قتل 
عام ها را در یمن، بحرین، عراق و میانمار می بینند 
و هیچ حساسیتی نشان نمی دهند و به طور کامل 
تفاوت هستند.به علاوه صدای هیچ کشوری  بی 
اسلامی هم به جز ایران در نمی آید.حجت الاسلام 
والمسلمین»عبادی« ادامه داد: هیچ معروفی بهتر 
از تزکیه اندیشه بشر و هیچ منکری بدتر از آلودگی 
فرهنگی بشر نیست و باید مراقب خطر نرم افزاری 
دشمن باشیم که مسخ فرهنگی مسلمانان را به جد 
در دستور کار دارند. وی با انتقاد از ترویج فرهنگ 
اشرافی گری و لیبرالی و پول پرستی گفت: این که هر 
روز کشف چند انبار احتکاری کالا در کشور از طریق 
رسانه ملی اعلام می شود شاهدی براین ادعاست که 
ثروت اندوزان خودی نیستند و دلشان به حال مردم 
نمی سوزد در غیر این صورت چرا باید کالای مورد نیاز 
مردم را احتکار کنند .فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( 

به  گفت:  سخنانی  در  همایش  این  در  نیز  استان 
تبعیت و الگوگیری از مقام معظم رهبری که در 40 
سال قبل در رأس گروهی جهادی به مدت 45 روز را 
در خدمت زلزله زدگان شهرستان فردوس بودند هر 
سال چندین گروه جهادی را به مناطق محروم اعزام 
می کنیم و امسال نیز از 14 تا 22 شهریور ماه220 
گروه جهادی برای خدمت به محرومان و روستاهای 

دوردست استان اعزام می شوند. 
سردار »قاسمی« افزود: همه باید در بحث اقتصاد 
مقاومتی کمک کنند تا منویات مقام معظم رهبری 
عملیاتی شود و هرگز نباید تسلیم دشمن شویم زیرا آن 
ها از تهدید نظامی و سیاسی ناامید شده و تمام تلاش 
و امیدشان اقتصاد این کشور است تا بتوانند از این 
راه ملت ایران را از پای درآورده و وادار به تسلیم کنند.
امام جمعه فردوس هم در این همایش، خاطرات 
دوران خدمت رسانی مقام معظم رهبری را که در آن 
زمان یک روحانی جوان بودند و در رأس یک گروه از 

روحانیان و طلاب مدرسه میرزاجعفر مشهد مقدس 
به فردوس سفر کرده بودند و مدت 45 روز را در 
فردوس اقامت داشتند بسیار شیرین اعلام کرد و 
گفت: مدیریت ایشان در کمک رسانی به زلزله زدگان 
و دلجویی از آنان هنوز در خاطرات مردم فردوس زنده 
است و مردم این شهرستان هرگز مجاهدت های 

ایشان را از یاد نخواهند برد.
حجت الاسلام والمسلمین »بابایی« حضور جهادی 
رهبر معظم انقلاب را در13 شهریور1347 نشان 
از عشق و دلدادگی ایشان نسبت به مردم و خدمت 
به زلزله زدگان دانست و ادامه داد: مردم فردوس 
مصمم هستند که حضور جهادی مقام معظم رهبری 
را هر سال گرامی بدارند و خاطرات شیرین آن دوران 

را در اذهان خود زنده نگه دارند.
شهید  همسر  از  همایش  این  در  گزارش  بنابراین 
حرم  مدافع  شهید  اولین  عنوان  به  پور«  »بصیری 

خراسان جنوبی تجلیل شد.

یادواره ۳۰۲ شهید قاینات برگزار می شود 

حقانی - جلسه برنامه ریزی یادواره 302 شهید سرافراز قاینات برگزار شد. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
سپاه قاینات گفت: یادواره 302 شهید سرافراز و در رأس آنان شهیدان کاوه و ناصری و امین زاده 24 آبان 

ماه امسال در دانشگاه پیام نور قاین برگزار می شود. 
 سرهنگ پاسدار »هزاری« ترویج فرهنگ ایثار و شهادت را از خودگذشتگی و ولایت مداری استکبارستیزی 
و دفاع از آرمان های امام  راحل و رهبری و شهدا را از اهداف این یادواره ها اعلام کرد و افزود: در حاشیه این 
یادواره 80 برنامه متنوع فرهنگی و علمی برگزار خواهد شد. همچنین یادبود همه شهدای عزیز در شب 

های تاسوعا و عاشورای حسینی برگزار می شود. 
امام جمعه قاین هم گفت: شهیدان جلوه ای از عظمت الهی هستند و آزادگی، بندگی و اخلاص در راه خدا 
رمز جاودانگی آنان بوده و بر اعمال همه ما ناظر و شاهد هستند.  حجت الاسلام والمسلمین »رحمانی« با 
تأکید بر این که یادواره شهدا باید بتواند پیام این از جان گذشتگان را به مردم و نسل جوان منتقل کند و سیره 
و روش شهدا را که همان ولایت مداری و استکبارستیزی است در بین نسل امروز ترویج دهد افزود: شهدا 

سرمایه های گرانبهای انقلاب اسلامی هستند که همه باید قدردان آن ها باشیم. 

تعیین حقابه تنها تالاب استان روی میز محیط زیست

حیدری-تعیین حقابه  تالاب کجی نمکزار نهبندان و کنترل چرای دام در حوزه های بالا دستی از الزامات 
مدیریت زیست بومی تالاب است که در دست بررسی و اقدام است.

مدیر کل حفاظت محیط زیست روز گذشته از روند اجرای پروژه نهال کاری در پناهگاه حیات وحش تالاب 
کجی نمکزار با هدف تثبیت کانون های گرد و غبار در سطح 100 هکتار از اراضی منطقه بازدید کرد. 

»اکبری« در حاشیه این بازدید با اشاره به خشک شدن این تالاب فصلی و تبدیل شدن بستر آن به کانون گرد 
و غبار، رعایت حقابه محیط زیستی این تالاب را راهی برای کاهش بحران و گرد و غبار دانست و با اشاره به 
ماده  25 قانون هوای پاک که مجلس، سازمان حفاظت محیط زیست را مکلف کرده است تا حقابه محیط 
زیستی تالاب ها را در سال  های تر و خشک با همکاری وزارت نیرو تعیین کند اظهار کرد: با ابراز تاسف 
برداشت آب از چاه های کشاورزی اطراف تالاب و خشکسالی و کاهش نزولات جوی مشکلاتی را برای این 
تالاب ایجاد کرده است و سبب شده تا ذخیره آب در آن سال به سال کمتر شود و بر همین اساس پیگیری 
حقابه تالاب در دستور کار قرار گرفت تا بتوان از این طریق از نابودی این تالاب مهم استان جلوگیری کرد.

وی با بیان این که هنوز برنامه مدونی برای نجات تالاب های استان تدوین نشده است، افزود: این موضوع 
باید ابتدا در کارگروهی متشکل از نهادهایی همچون آب منطقه ای، منابع طبیعی، فرمانداری، بخشداری، 

دهیاری ها و شورای روستا در استان تشکیل و موضوع بررسی شود.
این مسئول اشاره ای به دشواری کار تعیین حقابه برای این تالاب دارد و این که باید برای آن برنامه ریزی 
های زیادی شود و ادامه داد: در اطراف این تالاب مردمان بومی زیادی زندگی می کنند که از طریق چاه های 
کشاورزی این دشت ارتزاق می کنند و باید به گونه ای برنامه ریزی و عملی شود که به معیشت بومیان این 
تالاب نیز خدشه ای وارد نکند اما به نحوی هم باید مدیریت و کنترل شود که بتوان دوباره این تالاب را احیا 
کرد.»اکبری« یکی از برنامه های پیشنهادی این اقدام را اولویت بخشی سازمان جهاد کشاورزی استان برای 
تغییر روش های آبیاری سنتی به آبیاری های نوین و سیستم های تحت فشار در منطقه تالاب کجی اعلام 
و اظهار کرد: با مدیریت برداشت آب می توان با همین سطح زیرکشتی که اکنون وجود دارد آب کمتری از 
سفره های زیرزمینی برداشت کرد و بهره وری را نیز افزایش داد که در این بخش هم جهاد کشاورزی می 

تواند این منطقه را در اولویت کار خود قرار دهد یا تسهیلات ویژه ای برای آن در نظر بگیرد.

چرای بی رویه دام •
وی البته به وجود چرای بی رویه دام در بالادست تالاب کجی نمکزار نهبندان هم اشاره کرد و گفت: در 
بالادست و اطراف این تالاب نهال کاری های زیادی برای تقویت پوشش گیاهی منطقه از سوی منابع طبیعی 
انجام شده اما به دلیل چرای بی رویه در حال از بین رفتن است که باید در این زمینه هم فکری اساسی شود 

چرا که رویش پوشش گیاهی کم نیز می تواند این زیستگاه پرندگان را به خطر بیندازد.
به گفته وی تاکنون در محدوده این تالاب عملیات لای روبی مسیرهای آبی منتهی به تالاب هم انجام شده 

تا آب های سرگردان بالادست تالاب را به سمت آن هدایت کند.
مدیر کل حفاظت محیط زیست با تاکید بر این که هر فعالیتی در بالادست و اطراف تالاب می تواند بر حیات 
آن تاثیرگذار باشد، اظهار کرد: در اطراف این تالاب چاه های کشاورزی زیادی است که بسیاری دارای مجوز 
بوده اما برخی هم در این بین شاید بدون مجوز فعالیت می کنند که باید ابتدا از برداشت آب از چاه های غیر 

مجاز جلوگیری و برداشت آب از چاه های مجاز را هم مدیریت کرد.

تیم فوتسال ارسک قهرمان رقابت های چهار جانبه بخش 

تیم فوتسال ارسک قهرمان رقابت های چهار جانبه این بخش به مناسبت بزرگداشت هفته دولت شد. به 
گزارش »خراسان جنوبی« مراسم اختتامیه مسابقات فوتسال چهار جانبه بخش ارسک بزرگداشت هفته 
دولت در سالن کوثر ارسک برگزار شد که در بازی نهایی تیم های ارسک با شهید قاسم پور به مصاف هم 

رفتند که تیم ارسک با نتیجه هشت بر یک قهرمان این دوره از رقابت ها شناخته شد. 
بنابراین این گزارش تیم های فوتسال شهید قاسم پور)حجت آباد( دوم، روستای مجد سوم و دهستان رقه 

چهارم شد.

کشف لاشه یک راس بزغاله وحشی در بشرویه

لاشه یک راس بزغاله وحشی در منطقه شکار ممنوع عشق آباد بشرویه از شکارچی متخلف کشف و ضبط 
شد. رئیس نمایندگی حفاظت محیط زیست بشرویه از دستگیری یک شکارچی متخلف در این شهرستان 
خبر داد و گفت: ماموران یگان حفاظت محیط زیست بشرویه موفق به کشف لاشه یک راس بزغاله وحشی 

در این شهرستان شدند.  
»یزدان دوست« افزود: بر اساس گزارش های واصله از سوی همیاران افتخاری محیط زیست مبنی بر شکار 
غیر مجاز به وسیله تله آهنی توسط شخصی با هویت معلوم در منطقه شکار ممنوع عشق آباد، بلافاصله محیط 
بانان به محل مورد نظر اعزام شدند.  به گفته وی ماموران یگان حفاظت محیط زیست بشرویه موفق به کشف 

و ضبط لاشه یک راس بزغاله وحشی شدند و یک متخلف در این رابطه دستگیر شد.
وی اظهار کرد: متهم دستگیر شده به منظور رسیدگی قانونی تحویل مراجع قضایی شهرستان شد.

شروع احداث بیمارستان دوم قاین امروز با حضور وزیر

حقانی-کلنگ احداث بیمارستان دوم قاین امروز با حضور وزیر بهداشت به زمین می خورد. رئیس شبکه 
بهداشت و درمان قاینات در جمع خبرنگاران شهرستان این خبر را اعلام کرد و گفت: این طرح در زمینی 

به مساحت پنج هکتار و با اعتبار اولیه 98 میلیارد ریال عملیات اجرایی آن آغاز می شود.
دکتر »حمیدی« افزود: در سفر وزیر بهداشت و درمان به قاینات کلینیک های تخصصی، غربالگری، بخش 

سی تی اسکن و همراه سرای بیمار و... نیز به بهره برداری می رسد.
به گفته وی برای اجرایی شدن این طرح ها 42 میلیارد ریال هزینه شده است.

۴ دانش آموز »آینده سازان« قاینات در تیم رزمی کشور 

4 نوجوان دبیرستان» آینده سازان« قاینات به تیم ملی رزمی کشور راه یافتند. رئیس دبیرستان آینده سازان 
قاین با اعلام این مطلب گفت: این دانش آموزان ایمان آشورزاده، مهدی صادقی، سید سروش سجادی 
و سید مجتبی اسماعیل زاده هستند. »الکش« اظهار کرد: مربی تیم اعزامی بر عهده امین و حبیب ا... 

حبیب اللهی است.

به  تسهیلات  تومان  میلیون   590 پرداخت  با 
مددجویان بهزیستی زیرکوه برای 112 نفر شغل 
ایجاد شد. رئیس اداره بهزیستی زیرکوه با اشاره به 
این که هدف از ایجاد اشتغال پایدار، توانمندسازی 
جامعه هدف و ارتقای قابل توجه زندگی این افراد 
است، گفت: سقف تسهیلات بانکی برای ایجاد 
هفته  از  که  است  تومان  میلیون   20 تا  اشتغال 
بهزیستی سال گذشته تا امسال بالغ بر 500 میلیون 
تومان تسهیلات بانکی برای ایجاد اشتغال52 نفر و 
بیش از 90 میلیون تومان تسهیلات بلاعوض داخلی 
برای ایجاد اشتغال60 نفر پرداخت شد. »محمد 
بارانی« با بیان این که جامعه هدف بهزیستی زیرکوه 
هزار و 215 معلول و 300 زن سرپرست خانوار 

است، افزود: این اداره برای کاهش فقر در بین 
خانوارهای زیر پوشش بهزیستی چندین روش از 
جمله پرداخت تسهیلات بانکی برای ایجاد اشتغال 
پایدار، پرداخت بلاعوض از منابع داخلی برای ایجاد 
اشتغال، تشکیل گروه های همیار و روش تأمین مالی 
خرد را در دستور کار دارد.  وی یکی دیگر از اقدامات 
این نهاد حمایتی را درمان افراد دچار بیماری اعتیاد 
اعلام کرد و ادامه داد: در این مدت بهزیستی زیرکوه 
51 فرد دچار بیماری اعتیاد را برای  درمان به کمپ 
معرفی که در این زمینه بالغ بر31 میلیون تومان 
پرداخت کرده است. همچنین برای 10 نفر از این 
افراد اشتغال ایجاد که سرجمع 123میلیون تومان 

برای درمان افراد بیمار معتاد هزینه شده است. 

مشتاق – صنعت گران و معدن داران خراسان 
دریافت  برای  را  خود  های  درخواست  جنوبی 
باید در سامانه ای که به همین  سهمیه سوخت 
منظور ایجاد شده است ثبت کنند.  رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت گفت: با توجه به راه اندازی 
ملی  شرکت  توسط  آسان  تجارت  جدید  سامانه 
پخش فراورده های نفتی ایران، لازم است مدیران 
واحدهای صنعتی و معدنی استان از این به بعد 
برای دریافت سهمیه سوخت مورد نیاز در سامانه 

جدید ثبت نام و درخواست خود را ثبت کنند.
»شهرکی« افزود: ثبت درخواست سوخت منوط به 

تکمیل اطلاعات هویتی مالک و کاربرد مربوطه در 
سامانه های کاداستر و همچنین سامانه بهین یاب 
است.  وی ادامه داد: با توجه به این که اطلاعات 
مورد نیاز سامانه جدید تجارت آسان، از سامانه 
مربوطه و بر اساس شناسه کسب و کار واحد صنعتی 
دریافت می شود، ضروری است متقاضیان برای 
ثبت نام، تکمیل، رفع یا اصلاح نواقص احتمالی در 
اطلاعات هویتی در سامانه بهین یاب و کاداستر، 
به ویژه کد ملی اشخاص حقیقی و شناسه ملی 
و  استقرار  محل  شهرستان  و  حقوقی  اشخاص 

همچنین تکمیل کد پستی خود اقدام کنند. 

خاطرات روزهای حضور رهبری ورق خورد

روزی با نام فرهنگ فردوس

 درخواست سوخت فقط با ثبت نام اشتغال ۱۱۲ مددجوی بهزیستی زیرکوه 
در سامانه »تجارت آسان« 


